
UCHWAŁA Nr 43/VIII/15 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 21 maja 2015 r. 

 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

 

    

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. 2013, poz. 627 z późn. zm.)                       

– Rada Miasta Milanówka  uchwala, co następuje: 

        

 

§ 1. 

Znosi się status pomnika przyrody lipy drobnolistnej (Talia cordata), rosnącej na terenie działki         

nr ew. 89, obręb 06-12 przy ul. Skośnej 6 w Milanówku (dawnej Skośna 2A), wymienionej pod lp. 84 

Załącznika do Rozporządzenia Nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie 

ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 

Nr 124, poz. 3635), wobec czego w lp. 84 ww. załącznika  pozostaje: 
 

Lp 

Położenie 
Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa obiektu 

Obwód 

(cm) 

Wys 

(m) 

Rodzaj 
skały 

minerału 

inne 
Powiat 

Gmina/ 
Dzielnica 

Miejscowość 
Bliższa 

lokalizacja 

Nazwa 

gatunkowa 

polska 

Nazwa 

gatunkowa 

łacińska 

83 grodziski Milanówek Milanówek Charci Skok 2A drzewo 
dąb 

szypułkowy 
Quercus robur 290 18   

84 - - - - - - - - - - - 

85 grodziski Milanówek Milanówek Dębowa 39 drzewo 
topola 

biała 
Populus alba 430 25   

 

 

§ 2. 

Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zły stan zdrowotny drzewa, które 

stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

   

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca  

Rady Miasta Milanówka 

 

mgr Małgorzata Trębińska 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity 

Dz. U. 2013, poz. 627 z późn. zm.)  zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze uchwały 

Rady Gminy, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Zniesienie ochrony 

może nastąpić w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono formę 

ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. 

 

Dla pomnika przyrody, lipy drobnolistnej czteropniowej, o obwodach pni w pierśnicy 

155+185+195cm, rosnącej na terenie działki nr ew. 89, obręb 06-12 przy ul. Skośnej 6 w Milanówku 

(dawnej przy ul. Skośnej 2A) obowiązującym aktem prawnym jest Rozporządzenie Nr 20 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych  

na terenie powiatu grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 124, poz. 3635), lp. 84 załącznika do ww. 

rozporządzenia.  

Przedmiotowe drzewo rośnie w narożniku zadrzewionej prywatnej działki zabudowanej, ogrodzonej 

przy skrzyżowaniu ulic Skośnej i Głowackiego. Z opracowanej przez prof. dr hab. inż. Marka 

Siewniaka z Centrum Dendrologicznego w Pawłowicach w kwietniu 2015 roku ekspertyzy 

dendrologicznej przedmiotowego drzewa wynika, że drzewo ma bardzo słaby system korzeniowy, 

który nie posiada rezerwy wytrzymałości, z powodu zaawansowanej zgnilizny brunatnej, 

zlokalizowanej w nabiegach korzeniowych i części odziomkowej. Drzewo nie rokuje na poprawę 

stanu witalnego oraz statycznego, jest drzewem bardzo niebezpiecznym, dla którego bezzasadne są 

redukcja korony jak i jej zabezpieczenia mechaniczne. Zgodnie z ekspertyzą dendrologiczną 

uzasadniony jest wniosek o pilne usunięcie drzewa. 

Mając powyższe na uwadze spełnione zostały przesłanki prawne do podjęcia uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Przyg. E.Parchan 


